Verum non peccare mortaliter ego puto Confes-
sarium non obstante dieta prohibitione commutantem
vota extra Sacramentum, cum haec opinio, vt dictum
est, probabilissima sit, neque puto in illis verbis hoc
prohiberi sub obligatione culpe letalitatis, nam vt alibi
probatum est, cum Caietano in 2. q. 166. art. 9. circa
flat. ad 2. & aliis, verba imperativa non continent
præceptum, vel melius dicendum est, tunc continere
præceptum quando ex materia grauitate & necessitate
id appareret, qua si magna sit, & grauitate a Legislate-
re fuerit ponderata, censenda sunt verba præceptiva
esse. Vide in Clem. exiui, de verborum signific. § item
qua. ver. Nos itaque ex materia grauitate, ait Pontifex
colligendum est præceptum ex huiusmodi verbis,
quod etiam docuit Abbas, Felinus & Imola in c. nam
concepientiam, in fin. de constit. Ad auctoritatem vero
deiumpam ex Decreto Clem. VIII. dico quid verba
imperativa in Conciliis, & Decreti Pontificum ferè
semper accipienda sunt vt præceptiva, vt tradit. Väf-
quez in p. 1. disp. 1. 8 cap. 2. n. 2. 4. & ex materia graui-
tate verbum, *cœant*, importare præceptum in d. De-
creto Clement. VIII. clare appareat dicendum est, quod
non enim in casu prohibitionis, de quo loquimur. Et
haec omnia a fortiori procedunt quoad Regulares, qui,
ut alibi probatum est, non tenent per se, seculo
scandalum, obseruare præcepta Synodalia, vt, me citato,
tenet etiam nouissimum Merolla in disp. Theol. tom. 2. d. 4.
c. 4. dub. 2. n. 306. Unde recte Bariola cons. 3. 2. per totum,
firmit quid censura in Concilis Synodalibus per
Episcopos promulgata non ligant Regulares.

RESOL. XXIII.

An tempore Iubilai posse quis petere communionem vo-
ram, vel operam iniuxtorum ab uno Confessario, &
posse cum altero confiteri? Ex part. 3. tract. 12. Ref. 51.
alias 50.

R. Respondeo affirmativè cum Henriquez lib. 7.
c. 10. num. 8. Vega in summa, p. 2. c. 7. num. 19.
Sanchez in summa, tom. 1. lib. 4. c. 54. n. 17. & Lanorio
de Iubil. p. 1. c. 2. n. 37. vbi sic ait. Quando in Bulla in-
jungitur ut opera possint commutari per Confessarium

electum, si quis iam elegit, & ab eo est facta consumu-
tatio, non tamen illi confessus est sua peccata, sed al-
teri, commutatio valer. Sic ille, & recte quidem, nam
in Bulla Iubilæi requiritur solum ut commutans sit
Confessarius approbatus ab Ordinario, quod accedit in
casu nostro ergo, & ita declarat Greg. XIII. testatur
Henriq. vbi supra.

RESOL. XXIV.

An si quis in Vigilia Nativitatis ieunaret, pro lucrando
Iubilæo, satisfacere sumendo illam maiorem quantita-
tem, que sumi solet in dicta Vigilia, cum ieunante ex-
tra tempus Iubilæi?